R E Q U E R I M E N T O Nº. 398
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a iluminação da Praça Jorge Bruder, no Conjunto Habitacional “Humberto Popollo”, está precária causando insegurança a moradores residentes próximos ao local e a munícipes que transitam pela localidade diariamente no período noturno,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar a possibilidade de realizar reparos ou melhorias na iluminação da Praça Jorge Bruder, localizada no Conjunto Habitacional “Humberto              Popollo” – COHAB I, com o intuito de beneficiar todos munícipes que utilizam ou transitam por referida área no período noturno.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de maio de 2012.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

esmf